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för företagsbeskattning i Europa (Business in Europe: Framework för income taxation, BEFIT),  
dnr Fi2023/02573 
 
 
Srf konsulternas förbund 
 
Srf konsulterna är Sveriges ledande branschorganisation inom redovisning och lön. 
 
Srf konsulterna grundades 1936 och verkar för en sund branschutveckling med fokus på nytta för  
företag och samhälle genom att skapa hög kvalitet i företagens redovisning. 
 
Srf konsulterna erbjuder professionell utveckling via auktorisation, branschstandards, information  
och ett stort utbud av utbildningar inom redovisning, skatt och juridik. 
 
Srf konsulterna har 7 000 medlemmar, varav cirka 3 600 är Srf Auktoriserade Redovisningskonsulter 
och Srf Auktoriserade Lönekonsulter, som bistår cirka 330 000 svenska och utländska företag. 
 
Den som är auktoriserad konsult står under tillsyn och kvalitetskontroll från Srf konsulterna. 
 
Auktorisationen är en kvalitetsstämpel som står för hög kompetens, erfarenhet och affärsnytta.  
Genom auktorisationen tydliggörs kvalitetssäkrade redovisnings- och lönetjänster till nytta för  
företagen. 
 
 
Mer information finns på www.srfkonsult.se 
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Remissvar 
Srf konsulterna har beretts tillfälle att lämna synpunkter på förslaget till rådets direktiv. Srf konsul-
terna har valt att svara på remissen på ett generellt plan och lämnar inga synpunkter på enskilda artik-
lar i direktivet. 
 
Srf konsulterna ställer sig positiva till syftet med direktivet som bland annat är att förenkla och minska 
de administrativa kostnaderna för företagen. Däremot ställer sig Srf konsulterna mycket tveksamma 
till om syftet uppnås genom det föreslagna regelverket.  
 
Reglerna som presenteras i förslaget till direktiv är mycket komplexa. Det är svårt att förutse hur detta 
regelverk förhåller sig till de svenska skattereglerna och vilka konsekvenser förslaget skulle kunna 
komma att få. Den ökande komplexiteten ska inte underskattas och inte heller de kostnader en sådan 
ingripande förändring innebär för de berörda företagen. Reglerna innebär även en ökad administrativ 
börda för nationella skattemyndigheter. Srf konsulterna har svårt att se hur själva beskattningsproces-
sen med BEFIT-team med medlemmar från respektive medlemsland där företagen är belägna ska fun-
gera i praktiken. Samarbeten inom beskattningsområdet tar idag lång tid och genom de föreslagna 
reglerna ska beskattningsbesluten vara fattade inom en viss tidsgräns. Srf konsulterna ställer sig tvek-
samma till en sådan beslutsprocess.  
 
Utgångspunkten för att bestämma det beskattningsbara resultatet för BEFIT-gruppen är redovisnings-
reglerna enligt nationella redovisningsregler eller enligt IFRS. Syftet med redovisningsreglerna är ett 
annat än det syfte som skattereglerna har. Enligt Srf konsulternas uppfattning vore det därför inte 
lämpligt att lägga redovisningsreglerna till grund för skattebasen. Vidare föreslås att justeringar dels 
ska göras på koncernnivå enligt direktivet, dels enligt de nationella reglerna. Enligt Srf konsulternas 
uppfattning skapas ett komplext regelverk. 
 
Genom de föreslagna reglerna uppfattar Srf konsulterna att Sveriges rådighet över den svenska skatte-
basen minskar. I ett skattesystem är skattebasen och skattesatsen avhängiga varandra och harmonise-
rar. Genom det föreslagna reglerna minskar harmonin inom det svenska skattesystemet.  
 
Reglerna skulle även vara frivilliga för mindre koncerner att tillämpa. Srf konsulterna uppfattar reg-
lerna som komplexa och tror inte att det är lämpligt att mindre koncerner tillämpar detta regelverk. 
Det är svårt för dessa företag att överblicka vilka konsekvenser det får för beskattningen av koncer-
nens enheter. Den administrativa kostnaden för företagen skulle öka utan att motsvarande positiva 
effekt uppnås.  
 
Sammanfattningsvis anser Srf konsulterna att det är svårt utifrån det material som presenteras i remis-
sen att bilda sig en uppfattning om fördelarna med förslaget överväger de nackdelar som reglerna in-
nebär. Det behövs en djupare analys och förståelse för företagens situation som även inkluderar verk-
samheter i tredje land. Frågan kvarstår om det blir så mycket enklare för de enskilda företagen att 
dessa positiva effekter överväger den ökade administrativa bördan för skattemyndigheter och även 
det nationella intresset att bestämma över skattebasen. Även den ökande administrativa bördan för 
de enskilda företagen ska beaktas i sammanhanget. Srf konsulterna ställer sig ytterst tveksamma till 
det föreslagna regelverket.  
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Stockholm som ovan 
 
 
Zennie Sjölund   Therése Allard 
Enhetschef Sakkunskapsenheten  Skattejurist 
zennie.sjolund@srfkonsult.se  therese.allard@srfkonsult.se  
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